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Wstęp

„Ryczałt od przychodów ewidencjonowanych” jest praktycznym poradnikiem dla podmiotów roz-
liczających się w formie ryczałtu. Do zapoznania się z nim zapraszam nie tylko osoby rozpoczyna-
jące działalność gospodarczą i chcące samodzielnie prowadzić swoje rozliczenia, ale również tych
z Państwa, którzy na co dzień zajmują się problematyką podatków i pragną pogłębić swoją wiedzę.
Książka jest skierowana do księgowych, doradców podatkowych, właścicieli i pracowników biur
rachunkowych.

W publikacji znajdą Państwo m.in. opisy sposobów uniknięcia pułapek, na jakie narażony jest pod-
miot rozliczający się w formie ryczałtu, omówienie formalności, których zobowiązany jest on do-
pełnić przed rozpoczęciem działalności oraz w trakcie jej prowadzenia, a także metody rozwiąza-
nia licznych problemów związanych z prowadzoną działalnością.

Rozpoczynając lekturę poradnika nie trzeba mieć żadnego przygotowania merytorycznego. Czytel-
nik systematycznie zaznajamiany jest z kolejnymi pojęciami i zagadnieniami, zilustrowanymi dużą
liczbą praktycznych przykładów rozwiązywania problemów, i w ten sposób „bezboleśnie” sukce-
sywnie wchodzi w świat ryczałtu. Jeżeli do tej pory nic o księdze nie wiedział albo wiedział o niej
niewiele, to szybko zmieni się z laika w eksperta.

Podstawowym założeniem poradnika jest wieloaspektowe przedstawienie rozległej problematyki
rozliczania podatków w formie ryczałtu. Poradnik stanowi kompendium wiedzy niezbędnej do zro-
zumienia natury ryczałtu.

Książka została tak skonstruowana, aby przedstawić szczegółowe wyjaśnienia jak obliczyć kwotę
ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych z uwzględnieniem wszelkich ulg i pomniejszeń. Wy-
jaśniamy w niej, jak należy ewidencjonować i dokumentować powstały przychód, jak ustalić wła-
ściwą stawkę podatkową dla wykonanych usług (na potwierdzenie porad autorskich przytaczamy
setki interpretacji organów podatkowych i wyroków sądowych) oraz jak obliczyć składkę zdro-
wotną. Pokazujemy, jak wypełnić deklarację PIT-28, Analizujemy w niej również wiele skompli-
kowanych i niejednoznacznych zdarzeń związanych np. z najmem czy też świadczeniem usług in-
formatycznych i budowlanych. Publikacja uwzględnia również liczne zmiany, które obowiązują
od 1.1.2025 r. w tym regulacje dotyczące podatku kasowego, PKD 2025, czy też nowych wysokości
składek zdrowotnych w zależności od uzyskanego przychodu.

Z przyjemnością zapraszam Państwa do zapoznania się z moim oraz pozostałych autorów doświad-
czeniem pracy z wykorzystaniem tej formy opodatkowania.

Ryszard Kubacki
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